



DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0- ENTRADA 1
1- SAÍDA
Nº 000065018
SÉRIE 4
FOLHA 1/ 1

Identificação do emitente
HITACHI AR CONDICIONADO DO BRASIL LTDA
RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, KM, 141
EUGENIO DE MELO, 12247-901
SAO JOSE DOS CAMPOS, SP
(12) 3906-2100

CHAVE DE ACESSO
3511 0833 2845 2200 0626 5500 4000 0650 1817 2622 8007
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Selas Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135110452625512 30/08/2011 17:19:29
CNPJ 33.284.522/0006-26

NATUREZA DA OPERAÇÃO
V E N D A
INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
645030312114

CNPJ/CNP
54.612.650/0001-17
CEP 69075-060
DATA DA EMISSÃO 30/8/2011
DATA DA ENTRADA/SAÍDA
HORA DA ENTRADA/SAÍDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
NOME/RAZÃO SOCIAL
ENDERECO
AV CUIPIUBA 753, n° .
MUNICIPIO MANAUS
FONE/FAIX (92) 2121-9960
BAIRRO/DISTRITO
DISTR MARECHAL CASTELO
UF AM
INSCRIÇÃO ESTADUAL
063002825

Fat: NFF65018, Vl Orig: 17.900,00 | Dup: NFF65018A, Venc: 27/09/2011, Vl: 17.900,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.253,00
VALOR DO ICMS 17.900,00
VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00
BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 17.900,00

VALOR TOTAL DA NOTA 17.900,00
CNF/CPFF 05.347.219/0001-85
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PESO LÍQUIDO 882,300

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

CÓDIGO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
RVT400CXP	PC	2,0000	4100,0000	8200,00	8200,00	0,00	574,00	0,00	7,00
RTCA00CNP	PC	2,0000	4600,0000	9200,00	9200,00	0,00	644,00	0,00	7,00
KC00037	PC	2,0000	110,0000	220,00	220,00	0,00	15,40	0,00	7,00
KC00049	PC	2,0000	140,0000	280,00	280,00	0,00	19,60	0,00	7,00
KIT TERMOSTATO INVERTER ZIO KIT TERMOSTATO PARA EQUIPAMENTO RAP INVERTER					1.043,000				
PESO BRUTO					882,300				

Esolior Industria e Comércio Recebimento
Amortizado Recebimento
DATA 28/09/11
RECEBIMENTO
Comp. Ind. e Com. Ind.
Rec. Nº. 1
T 8886
No. no. m
Essilor DA AMAZ. IND. E COM. LTDA
Robson Junio de Almeida
Supervisor Almoxarifado

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Informações complementares: SUSPENSÃO DO IPI CONFORME ARTIGO 86 DO DECRETO 7212/10 - CODIGO DA REPARTICAO FISCAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS: 010.03645
ATENCAO PARA O INTERAM ENTO DA NOTA FISCAL #####REDUCAO DE BASE CALCULO, CONFORME RICMS DECRETO 45.490/00/ANEXO II, ARTIGO 12,
COMBINADO COM CONVENIO ICMS 52/91ISENCAO DE ICMS NOS TERMOS DO ART. 8 E ANEXO 1, TABELA I, ITEM 3, DO DECRETO N. 45.490/ 00 DESTINADO A
COMERCIALIZACAONSC. SUFRAMA: 200331019Nosso pedido: 9150111 pedido Cliente: OC: 33890/0 # 14/07/11 * VENDA EFETUADA COM ALIQ ZERO DA CONTR
FIS/PASEP E DA COFINS. * ABTO FIS: 295,35 ABTO COFINS: 1360,40 * IPI CASO FOSSE DEV: 53,00

DATA DA CONCLUSÃO
AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO - SERVIÇO CONCLUIDO
Nº PROPOSTA/CONTRATO
DATA DA CONCLUSÃO
Nº PROPOSTA/CONTRATO
Nº RESERVA/FINANÇ
Nº DA NOTA FISCAL
VALOR R\$: 0,00
José Maria

19304
10 35852